Okrogli v1seči voščeni pečat kralja Ferdinanda I., pritrjen s pergamentnim trakom, odpadel. 
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19. 1533 november 18., Dunaj 

Apostolski protonotar in papefki nuncij Peter Pavel Vagerij podeli Polidom, oroplIškemu škojil in vetrinjskemII opatu, 
pravICo do podeljevan;a ni'fjih redov in do posvečevanja križev, kelihov, «rkva, ,"onov, oltarjev, pokopaliN in dmglh 
cerkvenih predmetov. 

Orig. perg'l 40,3 x 30,1 cm. 
Stara signatur.: SI ARS, AS 1063, št. 1297, nova signatura: A KLA, AUR. 

Dorzalna norica: Abbas Victoriemis polest dare 4 minores ordines etc. privilegia anno 1533, 14 decembris. -
Pn·uil.... - P. Vergen"i. - Dataciji: (z navadnim svinčnikom): Ecc!esiae collalio. - (na papirju, prilepljenem 
na pergament): 1459. - Signatura: N. 1. - Desno na pliki: CI. Otta. - Na hrbtu: R(egistra)ta B. B. 

Regest: Ogris, Der Archivalienaustausch. str. 27, št. 19. 

***Petrus Paulus*** Vergerius37 Iustinopolitanus in lv'; doctor, prothonotarius apostolicus et 
sanctissimi domini nostri Clementis papae sepcimi, ad sererussUnum Ferdinandum Romanorum, 
Hungariae et Bohemiae regem nuncius ac orator cum potestate legati de latere, reverendo et dilecto nobis 
in Christo Polydoro episcopo Oropiensi ac abbati Victoriensi salutem in Domino sempitemam. Promeruit 
vestrae devotionis sinceritas ac religionis honestas, ut vos qui ex privilegia monasterii vestri baculo 
pastorali chirotecis et annulis uti consuevistis uberioribus honoribus attollamus, hinc est quod vestrae 
devotionis in hac parte supplicationibus inclinati vobis et omnibus successoribus vestris canonice et 
legittime intrantibus, ut omnes et singulos monachos servitores et novitios eiusdem monasteri.i et 
membrorum illis subiectorum ac de consensu et licentia orrunartorum locorum quoscunque alios ad 
quattuor ordines minores simul et semel aut separatim prout expediens fuerit statutis a iure temporibus 
promovere et ordines ipsos eis conferre, nec non et imagines, cruces, calices, ecclesias, campanas, 
cemiteria, altaria ac singula et omnia paramenta et ornamenta ecclesiastica et sacerdotalia ad divinum 
cultum necessaria monasterii Beatae Mariac Virginis in Victoria et ecclesiarum ac membrorum illis 
subiectorom a novo benedicere consecrare et reconciliare necnon eiusdem monasteri.i et quascunque alias 
seculares vel regulares eidem monasterio subicctas et ab co dependentes eeclesias et capellas etiam non 
subiectas ultra quattuor milliaria adieto monasterio non rustantes illarumque eemiteria et loca ecclesiastica 
sanguinis vel scmius effusione aut alias quovis modo pollutas vel poliuta reconciliare. Preterea ut vestra 
devotio uberiorem sentiat nos tram benivolentiam omnes et singulos utriusque sexus homines quicunque 
sub vestro monasterio sunt aut eront per vos ipsos aut alios in vestro monasterio monachos existentes 
confessionibus diligenter aurutis ipsos et eorum quemlibet ab omnibus et singulis eorom peccatis, 
exeessibus, criminibus et delietis quantumcunque gravibus et enormibus et eorom vota cornmutare, 
dummodo talia sint, propter quae similiter sedes praedicta non sit consulenda, diocesani loci vel cuiusvis 
alterius lieentia super hoc minime requisita, absolvere eisque et eorum cuilibet pro commissis penitentiam 
salutarem iniungere libere et licite valeatis authoritate apostoliea, qua per literas dictae serus ad id 
sufficienti faeultate muniti fungimur, in hae parte spiritualis dono gratiae indulgentiam et licentiam 
concedimus pariter et faeultatem non obstancie foelicis recordationis Alexandri papae tertii bulia, quae 
incipit: abbates et quibuscunque aliis apostolicis ae in provincialibus et synodalibus conciliis aerutis 
generalibus vel spiritualibus eonstitutionibus et ordinationibus caeterisque in contrarium quibuscunque. 
Datum Viennae Austriae anno incamacionis dominicae millesimo quingentesimo tricesimo tercio, 
decimoquarto kalendas decembris, pontifieatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
elementis divina providentia pape VII. anno decimo. 

Petrus Paulus Vergerius, nuncius apostolieus 

Viseči podolgovati pečat nuncija Petra Pavla Vergerija v rdečem vosku, 4,5 x 7,4 cm, v svinčeni skodelici, 
pritrjen z rdečo svileno vrvico. Na pečatnem polju je stoječa roža. Okoli pečata je napis: S(igillum) PE7RVS 
PAVLVS VEGERIVS (lj ORATORPONTIFlCIS. 

37 Peter Pavel Vergerij, sprva modruški, pozneje koprski škof Ct 4. oktober 1565). 
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J 

• -

20. 1617 februar 23., Salzburg 

Salzburški nadškof in apoItolfki legat MarkuI SillicUI imenul' po odstopu opata Gafperja Rainerja za novega opata 
Iamostana Device Marije v OIojah na Koroškem (OIJiach) p. Aleksa Gere'la, redovnzka benedikitnikega IamoItana IV. 

Jurija v OchIenhatlIntl. 

Orig. perg., 46,1 x 28,4 Cfi. 

Stara signatura: SI ARS, AS 1063, št. 2096, nova signatura: A KLA, AUR. 

Dorzalna norica: Confirmalio abbatis Alex;; il/ustnuim; MDCXVII jar. - (z navadnim svinčnikom): 
Ecclesiae colla/io. - Signatura: f'.r. 2. 

Regest: Ogris, Der Archivalienaustausch, str. 27, št. 20. 
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Marcus Sitticus dei gra tia archiepiscopus et princeps Salisburgensis, apostolicae serus legatus etc. 
Dilecto nobis in Christo fratri Alexio Gerer conventuali et sacerdoti professo monasterii saneri Georgii in 
Ochsenhausen ordinis saneri Bencdieti diocesis Constantiensis salutem, gratiam et regularis observantiae 
zelum. Inter reliquas curas et sollicitudines, guae nobis ex debito pastoralis officii nostri maxime coreli esse 
debent, illa sane praccipua ae maxima est, ut eccleslls ae monasteriis fidei ae vigilantiae nostrae cOmm1ssis 
et subiectis, dum ea vacare contingit, debite et opportune cum omni diligentia, cura et studio provideamus. 
Vacante itaque abbatia monsaterii Beatissimae Ma.riae Virginis in Ossiach ordinis divi Benedicti Inferioris 
Carinthiae a.rchimoceseos nostrae per liberam, spontaneam et canorucam resignationem Caspa.ri Rainers, 
ciusdem monasterii ultimi et immemati abbatis ae reetoris, eum ius electiorus seu postulatiorus dc novo 
constituendo capite et abbate ad fratres conventuales praedicti monasterii et ordinis rite et legitime sit 
devolurum ex eertis tamen et rationabilibus de causis illud idem electionis seu postulationis ius, ipsis 
quomodolibet vel de iure, vel de consuetudine competens, nobis tanquam ipsorum ordinario libere siroul 
et sponte pro hac vice et absque praciudicio futurarum seu sequentium electionum seu postulationum 
resignarint et renunciarint, humillime petentes, quatenus nos authoritate et potestate a iure nobis eoneessa 
et ordinaria pro monasterii praedieti utilitate et maion disciplinae monasticae incremento aliam personam 
aptam et idoneam ipsorum tamen ordinis et religionis pro futuro capite, pastore et abbate nomina.rernus, 
nominatum canonice investiremus et debito modo confIrma.remus. Nos igitur per commissarios nostros 
ad hoc specialiter deputatos de et super personae tuae habilitate, sufficienti aetate, doctrina, probitate, 
moruro integritate, rerumque spiritualium et teroporalium regendas providentia et dexteritate, habita et 
percepta plena notitia et informatione, ex eo quod nullum contra te apparuerit nec appareat 
impedimentum canorucum, te fratrem Alexium Gerer ex iam ante a nobis monasterii Ossiaeensis 
nominarum abbatem, in saepius praefatae ecclesiae Beatissimae Mariae Virginis et monasterii in Ossiach 
caput, pastorem et abbatem authoritate nostra ordinaria duximus es se investiendum et confIrmandum, pro 
ut tenore praesentium, ornni meliori modo, via, fonna ac iure, quo melius et valiclius possumus et 
debemus, confIrmamus, teque per annuli traclitionem, praemissa fidei professione, solitoque homagio per 
nobilem et dilectum nobis in Christo ac fidelem Wolfgangum Guilielmum a Schrattenbach liberum 
baronem, canorueum, eonsiliarirem et metropolitici eonsistorii nos tri praesidem de eadem monasterii 
Ossiaeensis abbatia providemus et investimus administrationem et regimen in spirirualibus et temporalibus 
monasterii eiusdem tibi plenaric committendo. In nomine patris et filii et spiritus saneti. Amen. Mandantes 
insuper vobis priori, subpriori, semori, totique conuentui, officiariis, a1iisque omnibus et singulis 
quomodocunque ad saepedietum monasterium Ossiaeense spectantibus in virrute sanetae obedientiae 
quatenus memoratum dilectum nobis in Christo fra trem Alexium Gerer in vestrum abbatem, caput, 
rectorem ac pastorem recipiatis, eidemque debitum honorem et amorem, reverentiam atque obedientiam 
praebeatis, praestetis et exhibeatis, contraclictores vero ac rebelles quoscunque debitis eensuris 
ecclesiasticis compescendo. Harum testimoruo literarum sigilli nos tri appensione munitarum. Datae in 
metropoli nostra Salisburgo, die vigesima tertia mensis februarii anno repa.ratae salu tis millesimo 
scxcentesimo decimo septimo. 

Marcus Siticus arehiepiscopus 

Okrogli viseči voščeni pečat salzburškega nadškofa Marka Sitri.ka iz rdečega voska, premera 3,1 cm, v leseni 
škatlici, pritrjen s pergamentnim trakom. Pečatno polje je poškodovano, deloma je ohranjen napis okoli pečata: 
pre/ms) SI7T(icus) .... 
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21. 1654 december 10., Videm 

Oglejski patriarh Marko Gradoniko potrjuje po prezentaciji bamberfkega fkofa Filipa Valentina za novega opata 
benediktinskega samostana v Podkloftru (Arnoldstein) Nannosa Ritlerja. Potrditev je veljavna f pogojem, da Ritler v 
ftirinajstih dneh od imenovan;tJ opravi prisego pafltlfnosti pred beljafkim arhidiakonom in dvema pričama. 

Orig. perg., 50,2 x 30,4 cm. 
Stara signatura: SI ARS, AS 1063, št. 2478, nova signatura: A KLA, AUR. 

Dorzalna norica: Conjirmalio Nannosi abbatis per admodum reverendum dominum archidiaconum Villacensem. 
(z navadnim svinčnikom): Ecc/uie co/latio et confirmatio. - Datacija (z navadnim svinčnikom): 1654. 
Signatura: N. 28. - Na pliki: Pelms Oliuo caneel/anus patnarebalis Aquileiensis. 

Regest Ogris, Der Archivalienaustausch, str. 27, št. 21. 

MARCUS GRADONICO divina miseratione patriareha Aquileiae etc. Dileeto nobis in Christo 
reverensissimo domino Nannoso Ritter, salutem in domino sempiternam, Vitae ac morum honestas 
aliaque laudabilia tuae probitatis, doctrinae ac virtutum merita super quibus apud nos fide cligno 
commendaris testimonio, nos excitant et inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Vacante siquidem 
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in presentia iam veneranda abbatia ordinis saneri Benedicti in Arnoldstein in Carinthiae provincia sita 
Aquilciensi ruoecesi nostrac subiecta per libcram resignationem proximi abbatis Bartho1omaei piae 
memoriae eius deinque subsecutum obitum, cuius praesentatio sive collatio seu quaevis alia dispositio ac 
provisio illustrissUnum ac reverendissimum dorninum dOnllnum Phillippum Valencinum episcopum 
Bambergensem et sacri Romani imperii principem successoresque suos illustrissllnoS ac rcverendissimos 
episcopos Bambergenses, inscituendi vero et confinnandi ad nos successoresque nos tros plena iure 
spectare dignoscitur et pertinere. Volentes itaque in defeetum vaeationis huiusmodi te alio idoneo 
proyidere abbate, ne ab ba cia ipsa in divinis detrimentum paciatur, cibique praemissorum meritorum 
tuomm intuitu gratiam faeere speeialem. Ideireo te antedietum reverendissllnum Nonnosum Ritter in 
memorata abbat:ia sie ut supra vaeante ad praesentationem antedieti illustrissimi ae reve.renclissirni domini 
domini Phillippi Valentini episcopi Bambergensis auctoritate nostra onlinaria patriarchali Aqu.ileiensi 
instituimus et eonfirmamus, ae in illius possessionem seu quasi ponirnus et indueimus, hae tamen 
eonditione quod tenruno diemm quindecim a dato praesentium stante infinrutate tua corporali, quae te 
modo impedit ob itineris longitudinem ad nos aceedere, in manibus admodum reverendi arehidiaeoni 
nostri patriarehalis Villaci et eoram duobus testibus taet:is seripturis ad saera evangelia dei iurare et 
prom.itterre debeas, quod sanctissimo summo pontifiei sanctae sedi apostolicae, nobis, suceessoribusque 
nostris eanoniee intrantibus et repraesentantibus obediens eris et fidelis, anathematizando omnes haereses 
et prout in fidei professione cclitum in bulia felieis reeordationis Pii papae quarti per te manibus supradicti 
admodum reverendi archidiaeoni viees nostras in hae parte gerentis solemniter ern.ittendam, bonaque 
ipsius abbatiae bene reges et non alienabis nec alienare volenti eonsenties, sed alienata, si quae fuerint pro 
posse reeuperabis, eaeteraque bona facies, quae bonum decent abbatem. His peractis tibi praecipimus et 
mandamus, ut starim ac eonvalueris, te personaliter in hae eivitate eonferas et coram nobis te praesentes 
ad hoc, ut benedietionem accipias ac aliae solemnitates et cerimoniae fiant, quae in similibus fien solent, ut 
dcinde nuncium et exautorem nos trum istae mittere valeamus, qui te in realem, corporalem et aetualem 
possessionem ipsius abbatiae pertinantiumque et iurium suorum auctoritate nostra panat et inducat, 
inductumque defendat, amrnoto exinde quocunque illicito detentur. Hoc interim volumus et per 
praesentes expresse mandamus, quod ipsius abbatiae fructuum, reddituum, iurium, pnvilegiorum et 
obventionwn un1versarum sis absolute distributor, director et dominus, iuxta tamen regulas ordinis tui, 
quod ut consequi pacifice valeas, nos semper erimus eontradictores et rebelies, si qui fuerint, per censuras 
ecclesiasticas parati compescere. In quorum omnium et singulorum fidem et tesrimoruum praesentes fieri 
et per cano.nieum nostrum subscnbi, sigillique oostri maioris, quo in similibus utimur, iussimus et fecimus 
appenslOne eOmmUn1rl.